[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29 февраля 2012 года

                                 № 609/02
Шестьдесят первое заседание
	О внесении изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов         от 30 января 2009 года № 65/02

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования город Энгельс, утвержденное решением Энгельсского городского Совета депутатов от 30 января         2009 года № 65/02:

1.1. Пункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:

«2.1.3. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования город Энгельс и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования город Энгельс, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
1.2. Пункт 2.1.4. после слова «водоотведения» дополнить словами «, снабжения населения топливом»;
1.3. Пункт 2.1.9. изложить в следующей редакции:

«2.1.9. организация благоустройства территории муниципального образования город Энгельс (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования город Энгельс;»;

1.4. Пункт 2.1.10. изложить в следующей редакции:

«2.1.10. присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в границах муниципального образования город Энгельс, установление нумерации домов;»;
1.5. Пункт 2.1.19. считать пунктом 2.1.20.;

1.6. Дополнить новым пунктом 2.1.19. следующего содержания:

«2.1.19. сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории муниципального образования город Энгельс;»;
1.7. Пункт 3.1.41. считать пунктом 3.1.43.;

1.8. Дополнить новыми пунктами 3.1.41. и 3.1.42. следующего содержания:

«3.1.41. осуществляет согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, подготавливает  решение о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые;
3.1.42. до 1 января 2017 года осуществляет рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных полиции, и членам их семей жилых помещений на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанной должности;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).
Глава муниципального
образования город Энгельс

         С.Е. Горевский